
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С. СЕРНОВОДСКОЕ» 

СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА.

ПРИКАЗ

от 19 января 2024 г.
с. Серноводское

№ 2 - о

О проведении декады 
истории и обществознания

В соответствии с планом работы школы на 2023/2024 учебный год, с 
целью повышения интереса к изучаемым предметам, углубления знаний и 
расширения кругозора,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 05.02. по 16.02.2024 года предметную декаду истории и 
обществознания.

2. Утвердить план проведения декады (Приложение).
3. Назначить Кагирову А.С., руководителя МО гуманитарного цикла, 

ответственной за подготовку и проведение предметной декады.
4. По окончании предметной декады рабочей группе в составе 

руководителя МО гуманитарного цикла Кагировой А.С. предоставить отчет о 
проведении предметной декады.

5. Обсудить результаты проведения предметной декады на заседании 
методического объединения.



ЕНО
ректора
одское»

атукаева

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 с. Серноводское»

План проведения
«Предметной декады истории и обществознания»

(05.02. -16.02.2024 год)
Дата Тема мероприятия, с указанием предмета Формат проведения Класс Ответственный

05.02 Открытие декады истории и 
обществознания

Размещение на 
стенде плана 
мероприятий

5-11 классы Абубакирова М.Ш., зам.
директора по ВР, 

Хадуева Л.Е., методист

05.02 Кинолекторий «Сталинград» Просмотр и 
обсуждение 

художественного 
фильма

7-11 Ханчукаева Э.А., учитель 
истории и обществознания

06.02.-16.02 Экскурсии в школьный музей Весь период 1-11 классы Ханчукаева Э.А., 
руководитель музея

07.02-16.02 Стенгазеты 
«Колесо истории»

(История родного края, Февраль 1944 года, 
Великая Отечественная война)

Выпуск стенгазет 5-11 классы Абубакирова М.Ш., зам. 
директора по ВР,

Все классные руководители



08.02. Презентация проектов: 
«Командор Андре.

Чеченец во французском сопротивлении», 
«Символика государственных и 
региональных атрибутов РФ»

Презентация 

Актовый зал

9 В

10

Ханчукаева Э.А., учитель 
истории и обществознания 

Махаури З.А., учитель истории 
и обществознания

09.02 Открытый урок по теме: 
«Применение цифровых технологий, на 

уроках истории»

Урок 8 класс Астамирова З.Х., учитель 
истории и обществознания

12.02 Историческая игра

«По страницам истории родного края»

Викторина 9 «А» 
и

9 «Б»

Губанова Д.В., учитель 
истории и обществознания

13.02 Открытый урок по теме: 
«Молодежь в современном обществе» 

(Обществознание)

Урок 11 класс Махаури З.А., учитель 
истории и обществознания

14.02 Внеклассное мероприятие 
по курсу ОРКСЭ 

«Ислам- религия мира и добра»

Внеклассное
мероприятие

4 класс Санузова З.А., 
руководитель МО, 

учителя начальных классов

15.02
Интеллектуальная игра «Своя игра»

Викторина 8 классы Астамирова З.Х., учитель 
истории и обществознания

16.02 Закрытие декады


